SCRIPTA

Numéro Scripta : 5216

Autre(s) référence(s) : Round 931

Auteur(s) : Urbain III [pape]

Bénéficiaire(s) : Lessay, Sainte-Trinité (abbaye)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : 1186, 16 décembre

Lieu d'émission : Vérone

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Urbain [III] accorde à l'abbé de Lessay le droit de punir ses moines désobéissants d'après la règle de saint Benoît.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 278, p. 374-375.

Indications

Jaffé Philippe, Wattenbach Wilhelm, *Regesta pontificum Romanorum ab condita ecclesia ad annum post Christum natum MCXCVIII* 2^eéd., Leipzig, Veit, 1885-1888, 2 vol., n° 15714, t. 2, p. 508.

Dissertation critique

Datation proposée par J. Ramackers.

Texte établi d'après a

Urbanus episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio abbati Exaquiensi salutem et apostolicam benedictionem. Cum regularis obseruancia discipline, quamuis sit nolentibus et renitentibus honerosa, qui ad faciendas excubias supra gregem sunt dominicum deputati, cura est pastoralis sollicitudinis adhibenda, ut et humiles mulceant et dura repugnantium colla iugo debite compriment ultionis. Unde quia relatum est nobis, quod quidam monachi, qui contra professionem sui ordinis tibi sua temeritate rebelles et inobedientes existunt, tanto tibi in hac parte specialio rem fauorem uolumus apostolicum impertiri, quanto ad id auctoritate nostra uideris amplius indigere. Ideoque tibi presentibus duximus litteris indulgendum, ut monachos tuos, qui contra monasticam disciplinam tibi rebelles et inobedientes extiterint et regularia statuta seruare noluerint, tibi liceat secundum regulam beati Benedicti corrigere atque ad tuum monasterium, si quis forte foris administrationes habuerit, reuocare, si propter excessum suum fuerit reuocandus. Nos enim sententiam, quam propter hoc in contumaces et inobedientes regulariter tuleris,

auctore domino ratam habebimus et iubemus sublato appellationis diffugio firmiter obseruari. Dat. Veron. XVII kal. ianuarii.